

キャッシュ・フロー計算書

第18期事業年度

自／令和3年4月1日 至／令和4年3月31日

(単位:円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
原材料、商品又はサービスの購入による支出	▲ 914,371,995
人件費支出	▲ 2,454,226,662
その他の業務支出	▲ 226,762,239
運営費交付金収入	2,300,455,000
授業料収入	898,241,030
入学金収入	145,972,600
検定料収入	39,107,600
受託研究収入	140,810,855
共同研究収入	116,862,786
受託事業等収入	1,647,600
補助金等収入	233,576,680
補助金等の精算による返還金の支出	▲ 959,811
寄附金収入	48,950,002
科学研究費補助金等純増額	16,855,071
その他の業務収入	102,020,735
小計	448,179,252
業務活動によるキャッシュ・フロー	448,179,252
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出	▲ 676,612,144
有形固定資産及び無形固定資産の売却による収入	-
定期預金の預入による支出	▲ 5,000,000
定期預金の解約による収入	10,000,000
施設費による収入	114,650,000
大学改革支援・学位授与機構への納付による支出	-
小計	▲ 556,962,144
利息及び配当金の受取額	194,007
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 556,768,137
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
リース債務の返済による支出	▲ 56,713,029
小計	▲ 56,713,029
利息の支払額	▲ 1,631,415
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 58,344,444
IV 資金に係る換算差額	-
V 資金増加額	▲ 166,933,329
VI 資金期首残高	1,325,387,938
VII 資金期末残高	1,158,454,609